



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 08 DE ABRIL DE 2016 PAG 01/03

SUMÁRIO

ENCARTE

Pagina 01/03

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de TRIZIDELA DO VALE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 009/2016.

Empresa: A M ALVES NUNES EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 23.671.730/0001-10, estabelecida à RUA TRES N1, QUADRA 07 RESIDENCIAL PRIMAVERA, RESIDENCIAL, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON MAMEDIO ALVES NUNES, C.P.F. nº 733.877.463-34, R.G. nº 000003937093-3 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALCOOL TIPO ETÍLICO DE 96°	LITRO	4,904.00	4,500	22.068,00
00002	ALCOOL TIPO ETILICO DE 96°	UNIDADE	4,725.00	4,000	18.900,00
00003	BORRACHA PONTEIRA-	UNIDADE	9,950.00	0,250	2.487,50
00004	CALCULADORA 12 DIGITOS	UNIDADE	251.00	14,000	3.514,00
00005	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UNIDADE	22,450.00	0,900	20.205,00
00006	CANETA ESFEROGRAFICA	PRETA-UNIDADE	19,950.00	0,900	17.955,00
00007	CANETA ESFEROGRAFICA	VERMELHA. UNIDADE	10,750.00	0,900	9.675,00
00008	CARBONO PRETO	CAIXA	148.00	16,500	2.442,00
00009	CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1,000	1,165.00	1,165,00
00010	CESTO PARA LIXO 7,5 SEM TAMPA	TELADO UNIDADE	396.00	5,500	2.178,00
00011	CLIPS NIQUILADOS 2/0	CAIXA	884.00	3,500	3.094,00
00012	CLIPS NIQUILADOS 3/0	CAIXA	882.00	3,500	3.087,00
00013	CLIPS NIQUILADOS 4/0	CAIXA	522.00	3,450	1.800,90
00014	CLIPS NIQUILADOS 6/0	CAIXA	542.00	3,600	1.951,20
00015	CLIPS NIQUILADOS 8/0	CAIXA	542.00	4,000	2.168,00
00016	COPO DESCARTAVEL	CENTO	5,750.00	4,000	23.000,00
00017	DESINFETANTE EM TABLETE PARA SANITÁRIO	UNIDADE	2,192.00	1,100	2.411,20

00018	DESINFETANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA A BASE DE PINHO	FRASCO	5,597.00	4,400	24.626,80
	FRASCO COM 2 LITROS				
	DESINFETANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA A BASE DE PINHO	FRASCO			
	COM 2 LITROS				
00019	ESCOVA PARA APARELHO SANITARIO	UNIDADE	310.00	4,700	1.457,00
00020	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	FARDO	193.00	15,500	2.991,50
	FARDO COM 10 EMBALAGENS, COM 14 UNIDADES				
00021	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	257.00	1,600	411,20
00022	FITA ADESIVA GOMADA 38X50	UNIDADE	365.00	6,000	2.190,00
00023	MOLHA DEDO PESO LIQUIDO 12G	UNIDADE	962.00	2,300	2.212,60
00024	PAPEL HIGIÊNICO S/PERFUME PICOTADO	PACOTE	5,685.00	3,000	17.055,00
	Pacote c/4rolos de 30m x 10cm cada				
00025	PERFURADOR METALICO 30 FOLHAS	UNIDADE	189.00	22,000	4.158,00
00026	PERFURADOR METÁLICO 100FOLHAS	UNIDADE	120.00	23,000	2.760,00
	PERFURADOR METÁLICO COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 100 (CEM) FOLHAS				
00027	PINCEL MARCA TEXTO.	UNIDADE	1,400.00	2,300	3.220,00
	Cores Variadas				
00028	SACO DE PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LIT	PACOTE	1,117.00	4,300	4.803,10
	ROS				
	PACOTE COM 10 UNIDADES				
00029	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO	COM PACOTE	1,267.00	3,500	4.434,50
	CAPACIDADE DE 50 LTS				
	Capac. de 50 litros.				
00030	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO,PARA USO DOMÉSTICO	COM PACOTE	1,262.00	2,500	3.155,00
	CAPACIDADE PARA 15 LTS				
	Capac. de 15 litros.				
00031	ESTILETE TAMANHO GRANDE	UNIDADE	411.00	3,350	1.376,85
00032	PASTA OFICIO DE PAPELÃO COM GRAMPO	PACOTE	388.00	28,000	10.864,00
00033	DESODORISADOR DE AR EM AEROSOL COM FRAGRANCIA	VARI FRASCO	1,359.00	11,000	14.949,00
	AVEL				
	DESODORISADOR DE AR EM AEROSOL COM FRAGRANCIA	VARIAVEL			
00034	FLANELA PARA LIMPEZA 30X50	UNIDADE	1,440.00	2,100	3.024,00
00035	FITA ADESIVA 19 X 50	ROLO	1,650	773,85	469,00
00036	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA MEDINDO 35 X 25 X 13CM	UNIDADE	1,133.00	5,200	5.891,60
00037	SABÃO EM BARRA DE 200G	BARRA	3,932.00	2,100	8.257,20
	SABAO DE BARRA DE 200G				
00038	SABÃO EM PÓ. EB. COM 500G	UNIDADE	6,662.00	4,500	29.979,00
00039	CORRETIVO LIQUIDO FRASCO 18 ML	UNIDADE	1,028.00	1,500	1.542,00
	CORRETIVO LIQUIDO FRASCO 18 ML				
00040	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM	CAIXA	621.00	12,500	7.762,50

EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES				BASE EM ZINCO MEDINDO 06CM			
00041	GRAMPOS 26/6	CAIXA	1,221.00	00061	CERA LÍQUIDA	CAIXA	90.00
3,500	4.273,50			10,000	900,00		
CAIXA COM 500 UNIDADES				CAIXA COM 12 UNIDADES, EMBAL COM 180ML			
00042	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO MEDINDO 23/8			00062	ENVELOPE BRANCO A-4	CAIXA	
CAIXA	394.00	4,600	1.812,40	178.00	24,000	4.272,00	
00043	PINCEL MARCADOR PERMANENTE EM CD.			CAIXA COM 250 UNIDADES			
UNIDADE	460.00	2,700	1.242,00	00063	LÁPIS PRETO Nº02	CAIXA	350.00
00044	COLA EM BASTÃO			26,000	9.100,00		
590.00	4,300	2.537,00		CAIXA C/144 UNIDADES			
APLICAÇÃO PAPEL, COM TAMPA QUE EVITA RESSECAMENTO.				00064	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHA	UNIDADE	
SECAGEM RAPIDA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COM VALIDADE				423.00	8,000	3.384,00	
MÍNIMA DE 3 MESES. APRENTAÇÃO BASTÃO, PESO 10 GRAMAS				00065	LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA	PAR	
00045	ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE			1,250.00	4,400	5.500,00	
UNIDADE	1,334.00	0,750	1.000,50	00066	PANO DE CHÃO	UNIDADE	824.00
00046	GRAMPEADOR METALICO DE MESA P/ CAPAC. 240FLS			4,000	3.296,00		
UNIDADE	94.00	46,000	4.324,00	00067	PAPEL CARTÃO	PACOTE	360.00
00047	ALMOFADA PARA CARIMBO			15,800	5.688,00		
356.00	3,850	1.370,60		PACOTE C/20 FOLHAS 50X66CM			
Cores Variadas				00068	PAPEL CEDA	PACOTE	400.00
00048	APONTADOR DE LAPIS EM ACRILICO			19,500	7.800,00		
UNIDADE	1,016.00	0,500	508,00	48X60 CM PACOTE COM 100 UNIDADES CORES VARIADAS			
APONTADOR DE LAPIS EM ACRILICO				00069	PASTA PARA ARQUIVO TIPO SUSPENSÃO MARMORIZADA		
00049	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO COM LOMBADA DE 55MM			UNIDADE	120.00	18,000	2.160,00
UNIDADE	2,732.00	8,000	21.856,00	Tamanho ofício com prendedor em plástico e identificação.			
MÉD. 280X350MM				00070	PASTA OFICIO DE POLIONDA 20MM	PACOTE	
COM FERRAGEM D PRESSÃO				180.00	18,000	3.240,00	
00050	TINTA PARA ALMOFADA 40ML			PACOTE COM 100 UNIDADES			
592.00	3,800	2.249,60		00071	PASTA OFICIO SUSPENSÃO COM TRILHO	PACOTE	
P/ Carimbo				180.00	18,000	3.240,00	
00051	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADAVEL NEUTRO			PACOTE C/06 UNIDADES			
FRASCO	1,557.00	2,100	3.269,70	00072	PINCEL HIDROCOR	PACOTE	75.00
Para limpeza em geral frasco com 500ml.				4,300	322,50		
00052	ENVELOPE BRANCO OFICIO 240X340MM			PACOTE C/12 UNIDADES			
CAIXA	278.00	24,000	6.672,00	00073	PISTOLA PARA COLA QUENTE	UNIDADE	
00053	COLA BRANCA FRASCO COM 90G			360.00	4,200	1.512,00	
450.00	2,700	1.215,00		TAMANHO PEQUENO			
COLA BRANCA FRASCO COM 90G				00074	REGUA CRISTAL MEDINDO 50CM	PACOTE	
00054	RÉGUA DE PLÁSTICO COM 30CM			60.00	15,000	900,00	
400.00	3,900	1.560,00		PACOTE C/100 UNIDADES			
00055	RODO DE BORRACHA			00075	VASSOURA DE NYLON	UNIDADE	
532.00	9,000	4.788,00		725.00	3,500	2.537,50	
BORRACHA MACIA COM CABO DE MADEIRA E ASTE EM PLASTICO				00076	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	PACOTE	
REFORÇADO				125.00	5,500	687,50	
00056	Papel A4 reciclado -	RESMA	2,895.00	GRAMPOS TRILHO DE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES BRANCO			
22,000	63.690,00			00077	FITA GOMADA	UNIDADE	125.00
gramatura 75g/m2, próprio para impressoras a laser e a jato de tinta, medindo 210 mm x 297 mm, pacote com 500 folhas (resma), em embalagem especial contra umidade impermeável e acondicionada em caixas de papelão lacradas com cinta plástica com 10 resmas.				10,000	1.250,00		
00057	Papel A4 reciclado:	RESMA	965.00	00078	VASSOURA DE PALHA	FARDO	
22,000	21.230,00			125.00	8,400	1.050,00	
gramatura 75g/m2, próprio para impressoras a laser e a jato de tinta, medindo 210 mm x 297 mm, pacote com 500 folhas (resma), em embalagem especial contra umidade impermeável e acondicionada em caixas de papelão lacradas com cinta plástica com 10 resmas.				00079	PAPEL CAMUÇA	CAIXA	20.00
00058	Papel A4 -	RESMA	4,875.00	20,500	410,00		
15,500	75.562,50			40X60CM, PACOTE COM 25 CAIXAS COM 05 PACOTES CORES VARIADAS			
ultra branco, gramatura 75g/m2, 100% fibras virgens de eucalipto, próprio para impressoras a laser e a jato de tinta, medindo 210 mm x 297 mm, pacote com 500 folhas (resma), em embalagem especial contra umidade impermeável e acondicionada em caixas de papelão lacradas com cinta plástica com 10 resmas.				00080	BALDE 13 LITROS	UNIDADE	298.00
00059	Papel A4:	RESMA	1,625.00	10,000	2.980,00		
15,500	25.187,50			00081	FITA DUPLA FACE 19X30	PACOTE	
ultra branco, gramatura 75g/m2, 100% fibras virgens de eucalipto, próprio para impressoras a laser e a jato de tinta, medindo 210 mm x 297 mm, pacote com 500 folhas (resma), em embalagem especial contra umidade impermeável e acondicionada em caixas de papelão lacradas com cinta plástica com 10 resmas.				74.00	6,600	488,40	
00060	PAR PARA LIXO	UNIDADE		PACOTE COM 5 UNIDADE			
178.00	5,500	979,00		00082	LIVRO DE ATA DE 100 FOLHAS	UNIDADE	
				272.00	8,500	2.312,00	
				00083	TESOURA 08 POLEGADAS	UNIDADE	
				45.00	7,000	315,00	
				00084	FITA CREPE 18X50	UNIDADE	930.00
				9,200	8.556,00		
				00085	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TAM G.	PACOTE	
				60.00	20,000	1.200,00	
				PCT COM 12 UNID			
				00086	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TAM M	PACOTE	
				45.00	17,000	765,00	
				PCT COM 12			
				00087	PASTA EM PLASTICA COM ABA E ELASTICO CORES VARIADA	UNIDADE	
				1,200.00	0,750	900,00	
				S 4CM			
				00088	CARTOLINA COMUM	FOLHA	
				Cartolina comum cores variadas, unidade: Folha.			
				00089	COLA COLORIDA 23G	PACOTE	
				175.00	4,500	787,50	

PACOTE C/06 UNIDADES			
00090	COLA GLITER		UNIDADE
500.00	7,400	3.700,00	
00091	EVA 40X48 CM		UNIDADE
1,200.00	2,200	2.640,00	
00092	GIZ DE CERA.		UNIDADE
2,000.00	3,100	6.200,00	
COTendo em sua Emb. 12 Unidades			
00093	LAPIS DE COR CAIXA GRANDE.		UNIDADE
1,000.00	4,600	4.600,00	
COTendo 12 Unidades em Sua emb			
00094	PAPEL CELAFONE		PACOTE
200.00	36,500	7.300,00	
PACOTE C/50 FOLHAS CORES VARIADAS			
00095	PAPEL GUACHE		PACOTE
200.00	30,000	6.000,00	
PACOTE COM 100 UNIDADES CORES VARIADAS			
00096	PAPEL LAMINADO.		FOLHA
1,000.00	0,850	850,00	
00097	PAPEL MICROANDULADO		FOLHA
1,200.00	20,000	24.000,00	
00098	PAPEL VG		CAIXA 100.00
17,000	1.700,00		
CAIXA COM 50 FOLHAS			
00099	PINCEL ATÔMICO NAS CORES VARIADAS		VARIADAS
UNIDADE	1,000.00	10,000	10.000,00
PINCEL ATOMICO NAS CORES VARIADAS			
00100	PLACA DE ISOPOR 05MM		UNIDADE
200.00	3,900	780,00	
00101	PLACA DE ISOPOR 10MM		UNIDADE
400.00	4,800	1.920,00	
00102	PLACA DE ISOPOR 15MM		UNIDADE
500.00	6,900	3.450,00	
00103	PLACA DE ISOPOR 30MM		UNIDADE
1,000.00	8,200	8.200,00	
00104	TINTA GUACHE CAIXA COM 12 UNID		CAIXA
200.00	6,300	1.260,00	
00105	COLA PARA ISOPOR FRASCO COM 90G		COM 90G
FRASCO	200.00	3,900	780,00
COLA PARA ISOPOR FRASCO COM 90G			
00106	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS		-
UNIDADE	2,000.00	10,000	20.000,00
Caderno escolar grampeado, tipo vertical, 96 folhas, pautado e margeado frente e verso, com capa personalizada. No mínimo 31 pautas por página, com cabeçalho e rodapé. As linhas devem ser coincidentes em ambas as faces. Especificações: - Dimensões: 200 mm de largura X 275 mm de altura. - Miolo: Papel offset branco, gramatura 56 gramas por metro quadrado. - Capa flexível: Cartão duplex, gramatura 250 g/m2. - Impressão capa: 4x0 cores e verniz de máquina ou plastificação. - Acabamento: grampo a cavalo (mínimo de 3 grampos acavalados na lombada e distribuídos simetricamente) - Cantos conforme padrão do fabricante. - O miolo não deve ultrapassar a capa em nenhum ponto. Na quarta face da capa deverão constar as informações abaixo relacionadas: - 96 folhas (altura dos caracteres 4,5 mm) - Caderno escolar grampeado - Formato 20 cm X 27,5 cm (altura dos caracteres 4,5 mm) - NBR 15733:2009 - Nome do fornecedor - Nome do fabricante - Selo FSC (certificação correspondente ao papel de miolo).			
00107	Caderno Brochura 48 folhas -		UNIDADE
3,000.00	5,400	16.200,00	
_ 48 folhas; _ Capa dura; _ Capa e contra capa: papelão 697 g/m ² _ Revestido por papel offset 120 g/m ² _ Folhas internas: papel offset 56 g/m ²			
00108	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO		UNIDADE
UNIDADE	15.00	3,000	45,00
CAIXA COM 20 UNIDADES			
VALOR TOTAL R\$ 742.202,20			



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal